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Ldnda: Kualifikimi j mdsuesve per vitin shkollor 2019-2020

DREJTORIVE RAJONALE TE ARSIMIT PAR{UNIVERSITAR

ZYR{VE VENDORE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

Per dij eni: Agiencisd s€ Sigurimit ti Cil6sisd sd Arsimit Parauniversitar

Qend r6s s€ Shfrbimere Arsimore

Agiencisd Komb€tare t€ Arsimit, Formimit profesional dhe
Kualilikimer e

DrejtorisE sd P€rgiithshme tG Arsimit Parauniversitar

Tiran€

Ne mbeshtetje te ligjit nr. 6912012. date 21.06.2012. ..per sistemin arsimor
parauniversitar ne Republiken e Shqiperise", i ndryshuar. dhe t€ udhezimit te Ministrit
td Arsimit dhe Sportit Nr. 2. date 12.02.2015. "per kriteret dhe procedura:t e kualifikimit
t€ mdsuesve", i ndryshuar, ju b€jme me dije se:

1. Provimi me shkrim per kategorite e kualitikimit te mesuesve nd sistemin arsimor
parauniversitar per vitin shkollor 2019-2020 do te zhvillohet me daten 04.04.2020,
ora 10-12:30, ne Tirane. ne mjedise te planifkuara nga Agjencia e Sigurimit te
Cil€sis€ se Arsimit Parauniversitar (ASCAP)

2. Programet e kr"ralifikimit td vihen ne sherbim te mesuesve kandidate nga drejtorite e

pergjithshme td arsimit parauniveristar (DRAP) dhe zyrat vendore te arsimit
parauniversitar (ZVAP), brenda dates 3l janar 2020. Programet mund te gjenden
edhe n€ faqen zyrtare te ASCAP.

3. Mesuesi kandidat per provirnet e kualifikimit ploteson kerkes€n per te mame pjese
ne procedurat e kualifikimit dhe e dorezon at€ ne ZVAP se bashku me portotolin
prolesional sipas profilit perkates. brenda datEs 14 shkurl 2020.
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5.

6.

7.

Listat e kandidateve per provimet e kualifikirnit. se bashku me vleresimet e

portofolit, i hafton ZVAP-ja perkatese (sipas lormatit te ASCAp), brenda dates 25
shkurt 2020.

Lista e kandidat€ve p€r provimet e kualifLkimit t'u b€het e ditur mdsuesve deri me
27 slikurt 2020. ne menyre qe secili m€sues kandidat te kontrolloje te dh€nat dhe
vleresimet e portololit te trj.

DRAP-ja harton listat p€rfundimtare per te gjitha ZVAP-te n€ juridiksion te saj,

sipas formatit te ASCAP-se per hedhjen e tE dh€nave dhe i dergon ne forme
elektronike dhe zyrtare ne ASCAP dhe ne Drejtorine e Pergjithshme te Arsimit
Parauniversitar (DPAP). brenda dat€s 5 mars 2020. Pas kesaj date nuk behen
ndryshime nE listdn e mesuesve kandidatd.

DPAP-ja, n€ bashk€punim me ASCAP-n€, harton listdn e pergjegjesve te administrimit.
administrator€ve dhe sekretuesve te provimit te kualifikimit sipas mjediseve dhe numrit
te percaktuar nga ASCAP-ja.

8. ASCAP-ja te organizoj€ seanca informuese me DPAP-ne, DRAP-te dhe ZVAP{e pEr

procedurat e organizimit t€ kualifikimit te mesuesve.

Duke ju fal€nderuar,

SEKRETAR I PiiR JITHSHEM
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